



# LT Foods

**LT FOODS LIMITED**

**CORPORATE OFFICE**

MVL - I Park, 4th Floor Sector -15, Gurugram-122001,

Haryana, India. T. +91-124-3055100 F. +91-124-3055199

CIN No. : L74899DL1990PLCo41790

**Registered Office**

Unit No. 134, 1st Floor, Rectangle-1, Saket District Center, Saket,

New Delhi -110017, India. T. +91-11-29565344 F. +91-1129563099

Ref-LTF/ SE/ 2023-24/

Date: July 31, 2023

To,

<b>BSE Limited</b> <b>Phiroze Jeejeebhoy Towers</b> <b>Dalal Street</b> <b>Mumbai- 400001</b>	<b>National Stock Exchange of India Ltd.</b> <b>Exchange Plaza, C-1, Block G,</b> <b>Bandra Kurla Complex,</b> <b>Bandra (E)</b> <b>Mumbai – 400 051</b>
--	--

Ref. Code: 532783. Scrip ID: DAAWAT

**Subject: Newspaper Publication of financial results for the quarter ended June 30, 2023.**

Dear Sir/Madam,

Please find enclosed herewith copies of the newspaper advertisement published in Financial Express and Jansatta pertaining to Un-Audited Financial Results of the Company for the quarter ended June 30, 2023. The advertisements were published in the above newspapers on July 29, 2023.

This is for your information and record.

Thanking you.

Yours truly,

For **LT Foods Limited**

Monika Chawla Jaggia

**Company Secretary & Compliance Officer**

Membership No. F5150

Encl:a/a

[www.ltgroup.in](http://www.ltgroup.in)



CIN NO. L74899DL1990PLC041790



**DAAWAT**  
The **FINEST**  
Banega...  
toh farq dikhega!

## UNAUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND YEAR ENDED JUNE 30, 2023

(Amount in ₹ Lakhs except per share data)

## Extract of Statement of Consolidated Un-Audited Financial Results for the Quarter ended on June 30, 2023

SI No.	Particulars	Quarter ended			Year ended
		June 30, 2023	March 31, 2023	June 30, 2022	March 31, 2023
		Unaudited	Audited	Unaudited	Audited
1	Total Income from Operations	1,78,882.28	1,83,495.94	1,62,037.50	6,97,881.33
2	Net Profit/ (Loss) for the period (before tax, Exceptional and/or Extraordinary items#)	16,690.71	14,903.52	12,985.28	53,472.09
3	Net Profit/ (Loss) for the period before tax (after Exceptional and/or Extraordinary items#)*	16,690.71	14,903.52	12,985.28	53,472.09
4	Net Profit/ (Loss) for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary items#)	13,744.36	13,181.92	9,516.41	42,275.78
5	Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit/(Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)]	14,190.78	13,659.15	9,947.79	45,893.31
6	Equity Share Capital	3,472.53	3,472.53	3,198.45	3,472.53
7	Reserves (excluding Revaluation Reserve) as shown in the Audited Balance Sheet of the previous year	-	-	-	2,72,233.80
8	"Earnings Per Share (₹1 each) (for continuing and discontinued operations)"				
	1. Basic	3.96	3.89	2.80	12.50
	2. Diluted	3.96	3.89	2.80	12.50

#Exceptional and/or Extraordinary items adjusted in the Statement of Profit &amp; Loss in accordance with Ind-AS Rules/AS Rules, whichever is applicable.

\*Before share of profit/(loss) of associates and joint ventures accounted for using equity method"

## Brief of Standalone Unaudited Financial Results of the Quarter ended on June 30, 2023

SI No.	Particulars	Quarter ended			Year Ended
		June 30, 2023	March 31, 2023	June 30, 2022	March 31, 2023
		Unaudited	Audited	Unaudited	Audited
1	Total Income from Operations	96,202.98	94,808.70	1,05,602.15	3,95,142.44
2	Profit Before Tax	4,962.21	7,594.21	4,274.64	21,068.05
3	Profit After Tax	3,621.83	6,167.97	3,177.38	16,031.22

## Notes:

- The above is an extract of the financial results that have been prepared in accordance with Indian Accounting Standards (Ind-AS) as prescribed under Section 133 of the Companies Act, 2013 as amended ("the Act") read with relevant rules issued thereunder and, other accounting principles generally accepted in India and Regulation 33 of the SEBI (Listing and Other Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of standalone and consolidated financial results of the Company, will be available on the website of BSE (www.bseindia.com) or/and NSE (www.nseindia.com) and on Company's website (www.ltgroup.in).
- The Company and its subsidiaries (the "Group") are primarily engaged in the business of manufacturing, trading and marketing of rice which is a single primary reportable segment as per Indian Accounting Standard "Operating Segment" ("IND AS 108") which is in line with review of operating result by chief operating decision maker.
- The Group has Insurance claim recoverable (classified into non-current assets) amounting to ₹13,410.53 lakhs as at March 31, 2022. The claim is attributable to the loss of raw material, incurred by the Group, due to major fire which had occurred in the work premises of the Subsidiary Company in India in FY 2014-15. The Group had recognized the insurance claim recoverable (asset) amounting to ₹17,810.88 lakhs in FY 2014-15, based on management's assessment of loss amount and positive outcome in the surveyors' reports then appointed by the Insurance Agency. Later on, the Insurance Agency repudiated the insurance claim vide its order dated February 4, 2016, against which the Subsidiary Company had filed a civil suit with District Court of Raipur, Bhopal, the outcome of which is pending. On the basis of developments in the case including the surveyor's report (subsequent to reports submitted by surveyors appointed by the Insurance Agency during the initial phase and which were the basis for the Group to recognize such asset), the Group had written off claim amounting to ₹4,400 lakhs in FY 2015-16. The Group, based on management's assessment of facts of the case and opinion obtained from the external legal counsels, has concluded that it holds merits and good probability to win the case, as the claim has irregularly been repudiated.
- The above financial results have been reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors on July 28, 2023.
- Pursuant to the provisions of Section 91 of the Companies Act, 2013, the Board of Directors at their meeting held on July 28, 2023 recommended a final dividend of ₹0.50 per equity share, making a total dividend of ₹1.00 per equity share for the financial year 2022-23, including interim dividend of ₹0.50 per equity share declared earlier during the financial year 2022-23. The Final Dividend is subject to the approval of the shareholders in the upcoming Annual General Meeting. In the meeting, the Board of Directors also declared an interim dividend of ₹0.50 per equity share. The Company shall be required to deduct tax at Source (TDS) at the time of making the payment of dividend.



LT Foods



A Leading Consumer Food Company

CORPORATE OFFICE: LT Foods Ltd., 4th Floor, MVL i-Park, Sector 15, Gurugram-122001, Haryana. Ph: 0124-3055100 Fax: 0124-3055199  
REGD. OFFICE: Unit No. 134, 1st Floor, Rectangle-1, Saket District Centre, New Delhi-110017 Ph: 011-29565344 Fax: 011-29563099 Email id: ir@ltgroup.in Web: www.ltgroup.in

For and on the behalf of the Board of Directors

Ashwani Kumar Arora  
Managing Director & CEO

DIN No. 01574773

Place: Gurugram

Date: July 28, 2023

CIN NO. L74899DL1990PLC041790



**DAAWAT**  
The **FINEST**  
बनेगा...  
तो फर्क दिखेगा!

30 जून, 2023 को समाप्त तिमाही और वर्ष के लिए लेखापरीक्षित वित्तीय परिणाम

(राशि लाख रुपयों में, प्रति शेयर आंकड़ा छोड़ कर)

30 जून, 2023 को समाप्त तिमाही और वर्ष के लिए समेकित लेखापरीक्षित वित्तीय परिणामों का सार-संक्षेप

क्रम सं.	विवरण	समाप्त तिमाही			समाप्त वर्ष
		जून 30, 2023	मार्च 31, 2023	जून 30, 2022	मार्च 31, 2023
		अलेखापरीक्षित	लेखापरीक्षित	अलेखापरीक्षित	लेखापरीक्षित
1	कारोबार से कुल आय	1,78,882.28	1,83,495.94	1,62,037.50	6,97,881.33
2	अवधि का शुद्ध लाभ/(हानि) (कर, अपवाद और/या असाधारण मदों से पहले#)	16,690.71	14,903.52	12,985.28	53,472.09
3	कर से पहले की अवधि का शुद्ध लाभ/(हानि) (अपवाद और/या असाधारण मदों के बाद#)*	16,690.71	14,903.52	12,985.28	53,472.09
4	कर के बाद की अवधि के लिए शुद्ध लाभ/(हानि) (अपवाद और/या असाधारण मदों के बाद#)	13,744.36	13,181.92	9,516.41	42,275.78
5	अवधि का कुल व्यापक आय (इस अवधि का लाभ/(हानि) (कर के बाद) और अन्य व्यापक आय (कर के बाद))	14,190.78	13,659.15	9,947.79	45,893.31
6	इक्विटी शेयर पूंजी	3,472.53	3,472.53	3,198.45	3,472.53
7	रिजर्व (पुनर्मूल्यांकन रिजर्व को छोड़कर) जैसा कि पिछले वर्ष के लेखापरीक्षित बैलेंस शीट में अंकित है)	-	-	-	2,72,233.80
8	"प्रति शेयर आय (रु.1 प्रत्येक) (कारोबार जारी रखने और बंद करने पर)"				
	1. मौलिक	3.96	3.89	2.80	12.50
	2. डायल्यूट करने के बाद	3.96	3.89	2.80	12.50

"#अपवाद और/या असाधारण मद लाभ और हानि विवरण में समायोजित भारत-एएस नियमों / एएस नियमों के अनुसार, जो भी लागू हो।

\*इक्विटी पद्धति का उपयोग करने के लिए सहयोगियों और संयुक्त उद्यमों के लाभ/(हानि) के हिस्से का लेखा करने से पहले!"

30 जून, 2023 को समाप्त तिमाही और वर्ष के स्टैंडअलोन (पृथक) लेखापरीक्षित वित्तीय परिणामों का सार संक्षेप

क्रम सं.	विवरण	समाप्त तिमाही			समाप्त वर्ष
		जून 30, 2023	मार्च 31, 2023	जून 30, 2022	मार्च 31, 2023
		अलेखापरीक्षित	लेखापरीक्षित	अलेखापरीक्षित	लेखापरीक्षित
1	कारोबार से कुल आय	96,202.98	94,808.70	1,05,602.15	3,95,142.44
2	लाभ कर से पूर्व	4,962.21	7,594.21	4,274.64	21,068.05
3	लाभ कर के बाद	3,621.83	6,167.97	3,177.38	16,031.22

नोट:

- ऊपर वित्तीय परिणामों का सार-संक्षेप दिया गया है जो कम्पनी अधिनियम, 2013 ("अधिनियम") की संशोधित धारा 133 के तहत निर्धारित भारतीय लेखा मानकों (भारत-एएस) के अनुसार संबद्ध नियमों और भारत में आम तौर पर स्वीकृत अन्य लेखांकन सिद्धांतों और सेबी (सूचीकरण एवं अन्य आवश्यक घोषणा) विनियम, 2015 के अनुसार तैयार किए गए हैं। कम्पनी के स्टैंडअलोन और समेकित वित्तीय परिणामों के पूरे प्रारूप बीएसई की वेबसाइट (www.bseindia.com) या/और एनएसई (www.nseindia.com) और कम्पनी की वेबसाइट (www.ltgroup.in) पर भी उपलब्ध होंगे।
- कम्पनी और इसकी सहायक कंपनियाँ ("समूह") मुख्य रूप से चावल तैयार, व्यापार और विपणन करने के व्यवसाय में संलग्न हैं, जो भारतीय लेखा मानक "ऑपरेटिंग सेगमेंट" ("भारत-एएस 108") के अनुसार एकल मुख्य सेगमेंट है जिसे दर्ज करना जरूरी है। यह मुख्य कारोबार का निर्णय लेने वाले के अनुसार कारोबार के परिणाम की समीक्षा के अनुरूप है।
- 31 मार्च, 2022 तक समूह को बीमा दावे से रु. 13,410.53 लाख की प्राप्ति (गैर-चालू संपत्ति में वर्गीकृत) दर्ज है। यह दावा समूह को कच्चे माल के नुकसान के प्रति किया गया है, जो वित्त वर्ष 2014-15 में भारत में सहायक कंपनी का कार्य परिसर में भीषण आग लगने की वजह से हुआ था। समूह ने वित्त वर्ष 2014-15 में रु. 17,810.88 लाख प्राप्त होने योग्य बीमा दावा (संपत्ति) दर्ज किया था जिसका आधार नुकसान की राशि को लेकर प्रबंधन का आकलन और बीमा एजेंसी से नियुक्त सर्वेयरों की रिपोर्ट में दर्ज सकारात्मक परिणाम था। बाद में बीमा एजेंसी ने 4 फरवरी, 2016 दिनांकित अपने आदेश से बीमा के दावे को खारिज कर दिया जिसके खिलाफ सहायक कंपनी ने रायसेन जिला न्यायालय, भोपाल में एक दीवानी मुकदमा दायर किया था, जिसका परिणाम लंबित है। सर्वेयर की रिपोर्ट (शुरुआत में बीमा एजेंसी के नियुक्त सर्वेक्षकों से प्राप्त रिपोर्ट के बाद और जिसके आधार पर समूह ने इस तरह की संपत्ति को दर्ज किया) सहित मामले में हुई प्रगति के आधार पर समूह ने वित्त वर्ष 2015-16 में दावे की राशि 4,400 लाख रुपये को बढ़े खाते में डाल दिया था। समूह ने इस मामले के तथ्यों के प्रबंधन के आकलन और बाहरी कानूनी सलाहकारों की राय के आधार पर यह निष्कर्ष निकाला है कि इस मामले को जीतने के लिए ठोस तथ्य और पूरी संभावना है, क्योंकि दावे को निराधार खारिज कर दिया गया है।
- अंकेक्षण समिति ने उपरोक्त वित्तीय परिणामों की समीक्षा कर ली है और 28 जुलाई, 2023 को निदेशक मंडल ने इसका अनुमोदित भी कर दिया है।
- कम्पनी अधिनियम, 2013 की धारा 91 के प्रावधानों के अनुसार, निदेशक मंडल / बोर्ड अथवा डायरेक्टर्स ने 28 जुलाई, 2023 को हुई अपनी बैठक में रु. 0.50 प्रति इक्विटी शेयर के अंतिम लाभांश / डिविडेंड की सिफारिश की, जिससे वित्तीय वर्ष 2022-23 के लिए प्रति इक्विटी शेयर रु. 1.00 का कुल लाभांश / डिविडेंड होगा, जिसमें वित्तीय वर्ष 2022-23 के दौरान पहले घोषित किये गए प्रति इक्विटी शेयर रु. 0.50 का अंतरिम लाभांश / डिविडेंड भी शामिल है। अंतिम लाभांश / डिविडेंड आने वाली वार्षिक आम बैठक में शेयरधारकों के अनुमोदन के अधीन है। बैठक में निदेशक मंडल ने प्रति इक्विटी शेयर रु. 0.50 का अंतरिम लाभांश / डिविडेंड भी घोषित किया। कंपनी को लाभांश / डिविडेंड का मुग्तान करते समय चोट पर कर (टीडीएस) काटने की आवश्यकता होगी।



LT Foods



A Leading Consumer Food Company

CORPORATE OFFICE: LT Foods Ltd., 4th Floor, MVL I-Park, Sector 15, Gurugram-122001, Haryana. Ph: 0124-3055100 Fax: 0124-3055199  
REGD. OFFICE: Unit No. 134, 1st Floor, Rectangle-1, Saket District Centre, New Delhi-110017 Ph: 011-29565344 Fax: 011-29563099 Email id: ir@ltgroup.in Web: www.ltgroup.in

निदेशक मंडल के लिए और उनकी ओर से  
अश्विनी कुमार अरोड़ा  
प्रबंध निदेशक और सीईओ  
DIN No. 01574773  
स्थान : गुरुग्राम  
दिनांक : 18 मई, 2023